
S00AP00YR8TZ
Z 0/Do 4''rir/JouM

rr. /
uzavřená dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění

pozdějších předpisů (dále též „občanský zákoník")
Číslo smlouvy zhotovitele: 10/2021

______________________Číslo smlouvy objednatele: 23/03/ORI-OVZ/2Q21________________

ďc>

SMLOUVA O DÍLO j‘ fooř

1. Smluvní strany

Statutární město Prostějov
nám.T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov
801 - obec

Název objednatele:
Sídlo:
Právní forma:
Zastoupeno:
Ve věcech smluvních:

Ve věcech technických:

IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
č. účtu:
(dále jen „Objednatel")

00288659

VHHTHERMONT s.r.o.Název zhotovitele:
Sídlo:
zapsán ve veřejném rejstříku u KS v Ostravě, oddíl C, vl. 24225

Václavem Hrubým a Danielem Hruban
věřená jednat jménem zhotovitele ve věcech technických:

Mišákova 468/41, 779 00 Olomouc - Povel

zastoupený:

IČO:
DIČ:
daňový režim:
bankovní spojení:
č. účtu:
(dále jen „Zhotovitel")

258 78 778

2. Předmět smlouvy

2.1. Rozsah předmětu smlouvy
2.1.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje k provedení díla, kterým se rozumí zhotovení stavby

„ZŠ Skálovo nám. - oprava korunní římsy" dle projektové dokumentace pro provádění
stavby vypracovanou společností „CAD PROJEKT PLUS, s.r.o., Riegrova 793/2, 796 01
Prostějov", technickými podmínkami a stanovisky dotčených orgánů státní správy a v souladu
s podmínkami pro výběrové řízení na provádění stavby a se svojí podanou nabídkou v tomto
řízení.

2.1.2. Zhotovením stavby se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a
montážních prací a konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných
pro řádné dokončení díla, dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních
prací a konstrukcí jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné (např. zařízení
staveniště, bezpečnostní opatření apod.) včetně koordinační a kompletační činnosti celé
stavby.

2.1.3. Součástí dodávky stavby je i vypracování projektové dokumentace skutečného provedení
stavby.

2.1.4. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude realizováno v rozsahu, kvalitě a s parametry,
stanovenými touto smlouvou a technickými podmínkami.

2.1.5. Mimo všechny shora definované činností patří do dodávky stavby i následující práce a
činnosti:

2.1.5.1. zajištění všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné provádění a dokončení díla,

1



3.3. Prodloužení termínu dokončení díla je možné pouze v případě:
3.3.1. mimořádných překážek, které nastaly z objektivních důvodů mimo kontrolu zhotovitele a které 

brání provádění prací technologickými postupy dle příslušných technických norem. Omezení 
postupu prací bude posuzováno ve vztahu k možnosti provádění díla dle předepsaných 
technologických postupů; tyto skutečnosti budou zaznamenány ve stavebním deníku s údaji 
o aktuálním počasí, popisem druhu prací, odkaz na konkrétní technickou normu, podle které 
nelze práce započít nebo pokračovat v nich dle harmonogramu. Doba, na kterou se přeruší 
běh lhůty, bude zahájena zápisem do stavebního deníku a ukončena skončením 
mimořádných překážek. Oba tyto zápisy ve stavebním deníku musí být odsouhlaseny a 
podepsány osobou objednatele, oprávněnou jednat ve věcech realizace stavby;

3.3.2. provádění dodatečných prací, které mají vliv na termín dokončení díla, a to o dobu nezbytně 
nutnou k provedení těchto prací. Druh a doba provádění dodatečných prací musí být sjednány 
způsobem dle této smlouvy a v souladu s podmínkami zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání 
veřejných zakázek v platném znění a musí být upraveny dodatkem ke smlouvě.

3.4. Místo plnění:
3.4.1. Místem plnění je:

Katastrální území Prostějov, parcelní číslo 237 (objekt č.p. 174)

4. Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny

4.1. Výše sjednané ceny
4.1.1. Objednatel se zavazuje bezvadné dílo převzít a zaplatit za provedení díla specifikovaného 

v čl. 2 této Smlouvy sjednanou cenu. Obě smluvní strany sjednaly za provedení díla nejvýše 
přípustnou cenu ve výši

I. etapa
Cena bez DPH 
Sazba DPH 21%
Cena vč. 21% DPH

1.145.619,29 Kč 
240.580,05 Kč

1.386.199,34 Kč

II. etapa
Cena bez DPH 
Sazba DPH 21%
Cena vč. 21% DPH

2.471.312,54 Kč 
518.975,63 Kč

2.990.288,17 Kč

3.616.931,83 Kč 
759.555,68 Kč

4.376.487,51 Kč

Cena celkem bez DPH 
Sazba DPH 21%
Cena vč. 21% DPH

TATO CENA BYLA DOHODNUTA JAKO CENA MAXIMÁLNÍ

4.1.2. Poskytnuté zdanitelné plnění odpovídá číselnému kódu klasifikace produkce CZ- 
CPA 41 - 43 tj. patří do kategorie stavebních a montážních prací podle § 92e z. 
č.235/2004 Sb. V daném případě a souvisí výlučně s činností příjemce při výkonu veřejné 
správy, při níž se příjemce nepovažuje za osobu povinnou k dani (viz § 5 odst. 4 zákona o 
dani z přidané hodnoty, dále jen „zákon o DPH"), a proto nebude ze strany poskytovatele 
uplatněn režim přenesení daně podle § 92a citovaného zákona. Poskytovateli plnění vzniká 
v tomto případě standardní povinnost odvést daň. Příjemce plnění na vyžádání poskytne 
poskytovateli čestné prohlášení o účelu použití.

4.2. Smluvní strany se dohodly, že realizace stavby je podmíněna schválením finančních prostředků 
v rozpočtu města Prostějova v rámci jednotlivých kalendářních roků dle termínu realizace 
uvedeného v odstavci „3. Termíny a místo plnění “. Nebudou-li příslušným orgánem objednatele 
schváleny rozpočtové prostředky nejpozději do 1.5. 2022, smluvní strany se dohodly, že II. etapa 
stavby nebude realizována.

3



5. Platební podmínky

5.1. Zálohy
5.1.1. Objednatel neposkytuje Zhotoviteli zálohu.

5.2. Postup plateb
5.2.1. Cena za dílo bude uhrazena průběžně na základě daňových dokladů (faktur) vystavených

Zhotovitelem 1x měsíčně, přičemž datem zdanitelného plnění je poslední den příslušného
měsíce.

5.2.2. Úhrada smluvní ceny proběhne na základě vystaveného daňového dokladu ke dni
uskutečnění zdanitelného plnění.

5.2.3. Zhotovitel předloží Objednateli vždy nejdříve druhého dne a nejpozději do pátého dne
následujícího měsíce soupis provedených prací oceněný v souladu se způsobem sjednaným
ve Smlouvě. Objednatel je povinen se k tomuto soupisu vyjádřit nejpozději do 3 pracovních
dnů ode dne jeho obdržení (nevyjádří-li se v uvedené lhůtě, má se za to, že se soupisem
souhlasí) a po odsouhlasení Objednatelem vystaví Zhotovitel fakturu nejpozději do 10 dne
příslušného měsíce. Nedílnou součástí faktury musí být soupis provedených prací. Bez tohoto
soupisu je faktura neplatná.

5.2.4. Měsíční fakturací bude uhrazena cena díla až do výše 90% z celkové sjednané ceny bez DPH.

5.3. Zádržné (pozastávka)
5.3.1. Částka rovnající se 10% z celkové sjednané ceny díla slouží jako zádržné, které bude

uhrazeno Objednatelem Zhotoviteli až po úspěšném protokolárním předání a převzetí díla, na
základě žádosti o uvolnění pozastávky.

5.3.2. Pokud Objednatel převezme dílo, na němž se vyskytují vady či nedodělky, bude zádržné
uhrazeno až po odstranění poslední vady a nedodělku.

5.4. Lhůty splatnosti
5.4.1. Objednatel je povinen uhradit fakturu Zhotovitele nejpozději do 30 dnů ode dne následujícího

po dni doručení faktury Objednateli. Stejná lhůta platí i pro úhradu zádržného.

5.5. Náležitosti daňových dokladů (faktur)
5.5.1. Faktury Zhotovitele musí formou a obsahem odpovídat zákonu č. 563/1991 Sb,, o účetnictví,

v platném znění a zákonu č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.
5.5.2. Pokud daňový doklad (faktura) nemá náležitosti dle odst. 5.5.1. je Objednatel oprávněn ji vrátit

nejpozději do doby splatnosti s vyznačením nesprávností. Zhotovitel je povinen daňový doklad
opravit nebo vyhotovit nový. Objednatel se tímto nedostává do prodlení s úhradou daňového
dokladu (faktury)

5.6 Faktura bude doručena jedním z těchto způsobů:
osobně
e-mailem na adresu:
poštou na uvedenou

Každá faktura zhotovitele za zhotovení části nebo celého předmětu díla dle této SOD musí být
před jejím podáním objednateli k úhradě předložena objednateli prostřednictvím elektronické
pošty (e-mail) ke kontrole a schválení. Bez tohoto kroku nebude podání faktury objednateli k
úhradě objednatelem akceptováno.

5.7. Povinnost součinnosti s kontrolními orgány
5.7.1. Zhotovitel je povinen poskytnout potřebnou součinnost objednateli nebo jím pověřeným

osobám při kontrolách, auditech nebo monitorování řešení a realizace díla, zejména jim
poskytnout na vyžádání veškerou dokumentaci k projektu, účetní doklady, vysvětlující
informace, umožnit prohlídku na místě apod.

6. Majetkové sankce

6.1. Sankce za nesplnění dohodnutého Termínu dokončení díla
6.1.1. Pokud bude Zhotovitel v prodlení proti Termínu dokončení díla, je povinen zaplatit Objednateli

smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny díla za každý i započatý den prodlení.

5



ochrannými pracovními pomůckami. Dále se Zhotovitel zavazuje dodržovat hygienické 
předpisy.

7.2. Vyklizení staveniště
7.2.1. Zhotovitel je povinen odstranit zařízení staveniště a vyklidit Staveniště nejpozději do 15 dnů 

ode dne Předání a převzetí díla, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak.
7.2.2. Nevyklidí-li Zhotovitel Staveniště ve sjednaném termínu, je Objednatel oprávněn zabezpečit 

vyklizení Staveniště třetí osobou a náklady s tím spojené uhradí Objednateli Zhotovitel.

8. Stavební deník a kontrolní dny

8.1. Povinnost vést stavební deník
8.1.1. Zhotovitel je povinen vést ode dne předání a převzetí staveniště o pracích, které provádí, 

stavební deník (v souladu s vyhl. č. 499/2006 Sb. ve znění pozdějších změn).
8.1.2. Stavební deník musí být v pracovní dny od 7.00 do 17.00 hod. přístupný oprávněným osobám 

Objednatele, případně jiným osobám oprávněným do stavebního deníku zapisovat.
8.1.3. Zápisy do stavebního deníku se provádí v originále a dvou kopiích. Originály zápisů je 

Zhotovitel povinen předat Objednateli nejméně 1x měsíčně, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak.

8.1.4. Do stavebního deníku zapisuje Zhotovitel veškeré skutečnosti rozhodné pro provádění díla 
v souladu s výše uvedenou vyhláškou, zejména je povinen zapisovat údaje o

stavu staveniště, počasí, počtu pracovníků a nasazení strojů a dopravních prostředků
časovém postupu prací
kontrole jakosti provedených prací
opatřeních učiněných v souladu s předpisy bezpečnosti a ochrany zdraví 
opatřeních učiněných v souladu s předpisy požární ochrany a ochrany životního prostředí 
událostech nebo překážkách majících vliv na provádění díla

8.1.5. Všechny listy stavebního deníku musí být očíslovány.
8.1.6. Ve stavebním deníku nesmí být vynechána volná místa.
8.1.7. V případě neočekávaných událostí nebo okolností mající zvláštní význam pro další postup 

stavby pořizuje Zhotovitel i příslušnou fotodokumentaci, která se stane součástí stavebního 
deníku.

8.2. Kontrolní dny
8.2.1. Pro účely kontroly průběhu provádění díla organizuje Objednatel kontrolní dny v termínech 

nezbytných pro řádné provádění kontroly, nejméně však jedenkrát měsíčně. Objednatel je 
povinen oznámit Zhotoviteli konání kontrolního dne písemně a nejméně pět dnů před jeho 
konáním.

8.3. Kontrola konstrukcí, které budou dalším postupem zakryty
8.3.1. Zhotovitel je povinen písemně vyzvat Objednatele ke kontrole a prověření prací, které v dalším 

postupu budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými (postačí zápis ve stavebním deníku). 
Zhotovitel je povinen vyzvat Objednatele nejméně pět dnů před termínem, v němž budou 
předmětné práce zakryty.

8.3.2. Pokud se Objednatel ke kontrole přes včasné písemné vyzvání nedostaví, je Zhotovitel 
oprávněn předmětné práce zakrýt. Bude-li v tomto případě Objednatel dodatečně požadovat 
jejich odkrytí, je Zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady Objednatele. Pokud se však 
zjistí, že práce nebyly řádně provedeny, nese veškeré náklady spojené s odkrytím prací, 
opravou chybného stavu a následným zakrytím Zhotovitel.

9. Provádění díla, klíčoví pracovníci a bezpečnost práce

9.1. Pokyny Objednatele
9.1.1. Při provádění díla postupuje Zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však zavazuje respektovat 

veškeré pokyny Objednatele, týkající se realizace díla a upozorňující na možné porušování 
smluvních povinností Zhotovitele.

9.1.2. Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu 
věcí převzatých od Objednatele nebo pokynů daných mu Objednatelem k provedení díla, 
jestliže Zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče.

9.2. Klíčoví pracovníci a kvalifikační poddodavatelé

7



12.1.1. Zhotovitel je povinen dílo připravit k předání a převzetí tak, aby mohlo být předáno a převzato 
nejdříve 5 dnů a nejpozději 10 dnů od oznámení Zhotovitele, že dokončil veškeré práce a 
dodávky. Termín předání a převzetí bude součástí tohoto oznámení o dokončení díla. 
Objednatel je pak povinen nejpozději do tří dnů od termínu stanoveného Zhotovitelem zahájit 
přejímací řízení a řádně v něm pokračovat.

12.2. Protokol o předání a převzetí díla
12.2.1. O průběhu předávacího a přejímacího řízení pořídí Zhotovitel zápis (protokol).
12.2.2. Obsahuje-li dílo vady nebo nedodělky, musí protokol obsahovat i:

soupis zjištěných vad a nedodělků
dohodu o způsobu a termínech jejich odstranění, popřípadě o jiném způsobu narovnání 
dohodu o zpřístupnění díla nebo jeho částí Zhotoviteli za účelem odstranění vad nebo 
nedodělků.

12.2.3. Objednatel nemá právo odmítnout převzetí stavby pro ojedinělé drobné vady, které samy o 
sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání 
podstatným způsobem neomezují.

12.2.4. V případě, že Objednatel odmítá dílo převzít, uvede v protokolu o předání a převzetí díla i 
důvody, pro které odmítá dílo převzít.

12.2.5. Objednatel je oprávněn při přejímacím a předávacím řízení požadovat provedení dalších 
dodatečných zkoušek včetně zdůvodnění proč je požaduje a s uvedením termínu do kdy je 
požaduje provést. Tento požadavek však není důvodem k odmítnutí převzetí díla.

13. Záruka za jakost

13.1. Odpovědnost za vady díla
13.1.1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání Objednateli a dále odpovídá za 

vady díla zjištěné v záruční době.
13.1.2. Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku na stavební práce v délce 60 měsíců. Záruční 

doba počíná běžet ode dne následujícího po dni předání bezvadného díla.
13.1.3. Zhotovitel poskytuje v rámci provedeného díla záruku na dodávanou technologii a vybavení v 

délce odpovídající délce záruky poskytnuté výrobcem, nejméně však v délce 24 měsíců. 
Záruční doba počíná běžet ode dne následujícího po dni předání bezvadného díla.

13.1.4. Záruční doba neběží po dobu, po kterou Objednatel nemohl dílo užívat pro vady díla, za které 
zhotovitel odpovídá.

13.1.5. Pro ty části díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace Objednatele Zhotovitelem 
opraveny, běží záruční doba opětovně od počátku ode dne provedení reklamační opravy.

13.1.6. Pokud bylo plněno vadně, je vzhledem ktomu, co sám dodal, zavázán se zhotovitelem 
společně a nerozdílně
a) poddodavatel Zhotovitele, ledaže prokáže, že vadu způsobilo jen rozhodnutí Zhotovitele 

nebo toho kdo nad stavbou vykonával dozor,
b) kdo dodal stavební dokumentaci, ledaže prokáže, že vadu nezpůsobila chyba ve stavební 

dokumentaci, a
c) kdo prováděl dozor nad stavbou, ledaže prokáže, že vadu stavby nezpůsobilo selhání 

dozoru
13.1.7. Zhotovitel se zprostí povinnosti z vady stavby, pokud prokáže, že vadu způsobila jen chyba 

ve stavební dokumentaci dodané osobou, kterou si objednatel zvolil, nebo jen selhání dozoru 
nad stavbou vykonávaného osobou, kterou si objednal.

13.2. Podmínky odstranění reklamovaných vad
13.2.1. Zhotovitel je povinen nejpozději do 5ti dnů po obdržení reklamace písemně oznámit 

Objednateli zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci 
Objednatele uznává. Vždy však musí písemně sdělit, v jakém termínu nastoupí k odstranění 
vad(y). Tento termín nesmí být delší než 10 dnů ode dne obdržení reklamace, a to bez ohledu 
na to zda Zhotovitel reklamaci uznává či neuznává.

13.2.2. Nenastoupí-li Zhotovitel k odstranění reklamované vady ve sjednané lhůtě je Objednatel 
oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré 
takto vzniklé náklady uhradí Objednateli Zhotovitel.

13.2.3. Jestliže Objednatel v reklamaci výslovně uvede, že se jedná o havárii, je Zhotovitel povinen 
nastoupit a zahájit odstraňování vady (havárie) nejpozději do 48 hod po obdržení reklamace 
(oznámení).

9



17. Změna smlouvy

17.1. Forma změny Smlouvy
17.1.1. Jakákoliv změna Smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami 

oprávněnými za Objednatele a Zhotovitele jednat a podepisovat nebo osobami jimi 
zmocněnými.

17.1.2. Změny Smlouvy se sjednávají jako dodatek ke Smlouvě s číselným označením podle 
pořadového čísla příslušné změny Smlouvy.

17.2. Skryté překážky
17.2.1. Pokud zjistí zhotovitel při provádění díla skryté překážky týkající se místa, kde má být dílo 

provedeno, znemožňující provést dílo dohodnutým způsobem, oznámí to bez zbytečného 
odkladu objednateli a navrhne mu změnu díla. Do dosažení dohody o změně díla může jeho 
provádění přerušit.

18. Odstoupení od smlouvy

18.1. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy:
18.1.1. v případě, že probíhá insolvenční řízení proti majetku Zhotovitele, v němž bylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek Zhotovitele 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen proto, že majetek 
Zhotovitele byl zcela nepostačující;

18.1.2. V případě podstatného porušení této smlouvy Zhotovitelem, zejména v případě:
- prodlení s řádným protokolárním předáním díla delším než 4 týdny
- neoprávněného zastavení či přerušení prací na díle na dobu delší než 15 dnů v rozporu 

s touto smlouvou,
- porušení smluvní povinnosti dle této smlouvy, které nebude odstraněno ani v dodatečné 

přiměřené lhůtě 14 dnů
- kdy Zhotovitel využil k plnění předmětu této smlouvy poddodavatele v rozporu 

s nabídkou Zhotovitele v rámci zadávacího řízení na Veřejnou zakázku nebo bez 
předchozího souhlasu Objednatele

- v jiném touto smlouvou výslovně upraveném případě

18.2. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, kdy vyjde najevo, že Zhotovitel uvedl 
v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky nepravdivé či zkreslené informace, které měly zřejmý 
vliv na výběr Zhotovitele pro uzavření této smlouvy.

18.3. Pokud se při existenci skrytých překážek podle ustanovení 17.2.1. nedohodnou strany na změně 
smlouvy v přiměřené lhůtě, může kterákoli z nich od smlouvy odstoupit. Zhotovitel má právo na 
cenu za část díla provedenou do doby, než překážku mohl při vynaložení potřebné péče odhalit

18.4. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit za podmínek stanovených občanským 
zákoníkem nebo jinými právními předpisy.

18.5. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemným oznámením o odstoupení od této smlouvy 
druhé straně, účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení druhé straně. V 
pochybnostech se má za to, že odstoupení bylo doručeno do 5 dnů od jeho odeslání v poštovní 
zásilce s dodejkou.

18.6. V případě odstoupení je Zhotovitel povinen okamžitě opustit staveniště a vyklidit zařízení 
staveniště nejpozději do 15 dnů od účinností odstoupení, nedohodnou-li se strany jinak. Zhotovitel 
je v takovém případě povinen učinit veškerá potřebná opatření k tomu, aby zabránil vzniku škody 
hrozící Objednateli v důsledku ukončení činností Zhotovitele a o těchto opatřeních Objednatele 
bezprostředně informovat. V opačném případě odpovídá Zhotovitel za škodu způsobenou 
v důsledku porušení této povinnosti. Objednatel se zavazuje převzít a Zhotovitel se zavazuje 
předat dosud provedené práce i nedokončené dodávky do 5 dnů ode dne účinnosti odstoupení 
od této smlouvy. O takovém předání a převzetí bude pořízen oběma stranami zápis s náležitostmi 
protokolu o předání a převzetí díla, tj. bude v něm podrobně popsán stav rozpracovanosti díla, 
provedeno jeho ohodnocení, vymezeny vady a nedodělky a sjednán způsob jejich odstranění.

11



poskytovatele zdanitelného plnění informovat. Smluvní strany se rovněž dohodly na tom, že
v případě, že příjemce zdanitelného plnění institut zvláštního způsobu zajištění daně
z přidané hodnoty uplatní a zaplatí částku ve výši daně z přidané hodnoty správci daně
poskytovatele zdanitelného plnění, bude tato úhrada považována za splnění závazku
příjemce zdanitelného plnění uhradit relevantní část sjednané ceny.

19.1.1. Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech splatností originálu, přičemž po jejich
podpisu obdrží Zhotovitel dvě vyhotovení a Objednatel tři vyhotovení.

19.1.2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
19.1.3. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č.

340/2015 Sb. o registru smluv.
19.1.4. Smluvní strany sjednávají, že Objednatel zašle informaci Zhotoviteli o uveřejnění smlouvy v

Registru smluv.
19.1.5. Smluvní strany po přečtení Smlouvy potvrzují, že obsahu Smlouvy porozuměly, že Smlouva

vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli, nebyla uzavřena v tísni či za nápadně
nevýhodných podmínek a na důkaz této skutečnosti ji vlastnoručně podepisují.

Přílohy a nedílné součásti Smlouvy:

1. Čestné prohlášení příjemce
2. Oceněný položkový rozpočet
3. Technické podmínky provedení stavby (dle zadávací dokumentace)

J/. á J0MV Prostějově, dne

13



Příloha č. 1
v

Čestné prohlášení příjemce (objednatele)
k uplatnění přenesení daňové povinnosti na DPH ve stavebnictví

- § 92e zákona o DPH

Identifikační údaje příjemce(objednatel):
Název (jméno):
Adresa/ sídlo:

Statutární město Prostějov
Nám. T. G. Masaryka 130/14, PSČ 796 01
00288659IČ:

Oprávněná osoba: Ing. Jiří Rozehnal, náměstek primátora, dle plné moci ze dne
14.11.2018

Identifikační údaje poskytovatele (zhotovitel):
Zhotovitel:
Sídlo:

VHH THERMONT s.r.o.
Mišákova 468/41, 779 00 Olomouc - Povel
258 78 778
CZ25878778
Václav Hrubý nebo Daniel Hruban, jednatelé společnosti

Zapsán ve veřejném rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, spis. značka oddíl C, vl. 24225

IČ:
DIČ:
Zastoupený

Příjemce plnění (objednatel) čestně prohlašuje ve smyslu „Informace GFŘ a MF k režimu přenesení
daňové povinnosti na DPFi ve stavebnictví - § 92e zákona o DPH, zveřejněné dne 9.11.2011, že přijaté
plnění, tj. smluvní plnění od poskytovatele (zhotovitele) dle smlouvy o dílo číslo 23//03/ORI-OVZ/2021
souvisí výlučně s činností příjemce při výkonu veřejné správy, při níž se nepovažuje za osobu povinnou
k dani (viz § 5 odst. 4 zákona o DPH).
Příjemce plnění není v tomto případě v postavení osoby povinné k dani a k tomuto účelu
neposkytuje dodavateli své DIČ.

Příjemce plnění požaduje z výše uvedených důvodu, aby poskytovatel neuplatnil režim přenesení
daňové povinnosti ve smyslu § 92a a § 92e z.č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.

1 5. 06. 7.021
V Prostějově Datum

Ing. Jiří Rozehnal, náměstek primátora

Čestně prohlašuji, že ú ášení jsou správné a pravdivé.

14



Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

R-06- ZS SKALOVO NAMESTI,OPRAVA KORUNNÍ
2021 ŘÍMSYStavba:

IČO: 00288659

DIČ: CZ00288659

Statutární město Prostějov

nám. T. G. Masaryka 130/14
79601 Prostějov

Zadavatel

IČO: 258 78 778

DIČ: CZ25878778

VHH THERMONT s.r.o.

Mišákova 468/41
779 00 Olomouc - Povel

Zhotovitel:

Vypracoval:

CelkemRozpis ceny

2 241 207,85HSV

1 174 481,98PSV

1 650,00MON

169 303,00Vedlejší náklady

30 289,00Ostatní náklady

3 616 931,83Celkem

Rekapitulace daní

0,00 czk15 %Základ pro sníženou DPH

3 616 931,83 czk21 %Základ pro základní DPH

0,00 CZKZaokrouhlení

3616931,83 czkCena celkem bez DPH

dne

Stránka 1 z 37nrarnuánn nmorampm Rllll hnnwpr ťc) RTS. a



Vedlejší nákladyVN VN 169 303,00 5

Ostatní nákladyON ON 30 289,00 1

Cena celkem mumiím ti ti ii 100

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 3 z 3



Soupis vedlejších a ostatních nákladů
R-06-2021 2Š SKÁLOVO NÁMĚSTÍ,OPRAVA KORUNNÍ ŘÍMSYS:

OSTATNÍ A VEDLEJŠÍ NÁKLADYO: SO 00

OSTATANÍ A VEDLEJŠÍ NÁKLADYR: SO 00-1

Cen. 
soustava 
/ platnost

Cena s 
DPHČíslo položkyP.č Název položky Množství CeníkDPHMJ Cena / MJ Celkem

Dí VN Vedlejší náklady 204 856,63169 303.00
|Zařízení staveniště1 005121 R Soubor 1,00000 101 535,00 101 535,00 21,00 122857,35 RTS 21/1
Veškeré náklady spojené s vybudováním, provozem a odstraněním zařízení staveniště.

| 2|005122 Ř Provozní vlivy Soubor 1,00000 17 888,00 17 888,00 21,00 21 644,48 RTS 21/1
Náklady na ztížené podmínky provádění tam, kde jsou stavební práce zcela nebo zčásti omezovány provozem jiných 
osob. Jde zejména o zvýšené náklady související s omezením provozem v areálu objednatele nebo o náklady v 
důsledku nezbytného respektování stávající dODravv ovlivňující stavební Dráčeí 1,00000 2 560,00! 2 560,00| 21,00 3 097^603 0Ó5124010R Koordinační činnost Soubor RTS 21/1
Koordinace stavebních a technologických dodávek stavby.
Staveniště,přesun stavebních kapacit Soubor4 00512202 1,00000 12 110,00 12 110,00 21,00 14 653,10 Vlastní
Náklady na ztížené provádění stavebních prací v důsledku nepřerušeného dopravního provozu na staveništi nebo v 
jeho bezprostředním okolí.

5 0052 Zpracování restaurátorského průzkumu a restaurátorské zprávy soubor 1,00000 35 210,00 35 210,00 21,00 42 604,10 Vlastní

Díl ON Ostatní náklady 36 649,6930 289,00
Soubor 2 475,001 21,001 2 994,756|005211010R Předání a převzetí staveniště 1,00000 2 475,00 RTS 21/1

Náklady spojené s účastí zhotovitele na předání a převzetí staveniště.
Soubor7 005211040R Užívání veřejných ploch a prostranství 1,00000 25 339,00 25 339,00 21,00 30 660,19 RTS 21/1

Náklady a poplatky spojené s užíváním veřejných ploch a prostranství, pokud jsou stavebními pracemi nebo 
souvisejícími činnostmi dotčeny, a to včetně užívání ploch v souvislosti s uložením stavebního materiálu nebo 
stavehníhn ndnadn

| 8|00524 R SouborPředání a převzetí díla RTS 21/11,00000 2 475,00 2 475,00 21,00 2 994,75
Náklady zhotovitele, které vzniknou v souvislosti s povinnostmi zhotovitele při předání a převzetí díla.

Celkem 199 592.00

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s.



Položkový soupis prací a dodávek
R-06-2021 ZŠ SKÁLOVO NÁMĚSTÍ,OPRAVA KORUNNÍ ŘÍMSYS:

I. ETAP A OPRAVA KORUNNÍ ŘÍMSY, JIŽNÍ FASÁDAO: SO 01

I.ETAPA OPRAVA KORUNNÍ ŘÍMSY, JIŽNÍ FASÁDAR: SO 01-1

Cen. 
soustava 
/ platnost

Cena s 
DPHČíslo položkyP.č Název položky CeníkMnožství DPHMJ Cena/MJ Celkem

Dí Svislé a kompletní konstrukce3 2 477,482 047.50
1 310237261 ROZazdívka otvorů o ploše přes 0,09 m2 do 0,25 m2 ve zdivu kus 3,00000 682,50 2 047,50 21,00 2 477,48 801-4 RTS 21/1

nadzáklarinvém cihlami nálenvmi n tloušťce zdi nřes 450 dn ROP mm
včetně pomocného pracovního lešení
ozn.SP03 :
zazdění prostupů po zrušeném zaústění odvodů srážkové vody z korunní 
římsv : 
kus : 3 3,00000
vnější zapravení je součástí ozn.SP02 :
Upravv povrchů vněiší 371 512,39Díl 62 307 035.03
Oprava vnějších omítek vápenných a vápenocementových štukových, 
stupeň členitosti 6, v množství opravované plochy přes 10 do 20 %, s 
barvením na 100% opravované plochy, bez nákladů na umělecké

2 622426221R0 RTS 21/1m2 56,90000 871,50 49 588,35 21,00 60 001,90 801-4

bez otlučení vadných míst
Včetně barvení vždy celé plochy (100%), s výjimkou položek oprav omítek drásaných. 
ozn.SP02 :
OPRAVA OMÍTANÝCH ŠTUKOVANÝCH PLOCH KORUNNÍ ŘÍMSY A 
FASÁDY:
JIŽNÍ FASÁDA :
ozn.SP02.01, m2 : 12,3 
ozn.SP02.02. m2 : 14,4 
ozn.SP02.03, m2 : 8,1 
ozn.SP02.04. m2 : 0,2 
ozn.SP02.06, m2 : 6,7+15,2

12,30000
14,40000
8,10000
0,20000

21,90000
87,70000| 523,95! 45 950,42 21,00 55 600,01 801-1 RTS 21/13 622471320RS Nátěry a nástřiky vnějších stěn a pilířů základním a krycím nátěrem (nebo m2

nřestřikem nm/rchul hmota silikátnvá složitost R
Penetrace + 2 x krycí nátěr.
Penetrace + 2 x krycí nátěr. 
ozn.SP02 :
OPRAVA OMÍTANÝCH ŠTUKOVANÝCH PLOCH KORUNNÍ ŘÍMSY A 
FASÁDY:
JIŽNÍ FASÁDA : 
ozn.SP02.01, m2 : 12,3 12,30000

Stránka 1 z 10Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s.



Položkový soupis prací a dodávek
R-06-2021 ZŠ SKÁLOVO NÁMĚSTÍ,OPRAVA KORUNNÍ ŘÍMSYS:

I.ETAPA OPRAVA KORUNNÍ ŘÍMSY, JIŽNÍ FASÁDAO: SO 01

I.ETAPA OPRAVA KORUNNÍ ŘÍMSY, JIŽNÍ FASÁDAR: SO 01-1

Cen. 
soustava 
/ platnost

Cena s 
DPHČíslo položkyP.č Název položky Množství CeníkMJ DPHCena/MJ Celkem

Přechody opravovaných a stávajících ploch budou doladěny barevnou 
retuší: 
m2 :
JIŽNÍ FASÁDA :
ozn.SP02.01, m2 : 12,3
ozn.SP02.02, m2:14,4
ozn.SP02.03, m2 : 8,1
ozn.SP02.04, m2 : 0,2
ozn.SP02.06, m2 : 6,7+15,2
ozn.SP02.17,čela korunní římsy, m2 : 17,9
ozn.SP02.18,styk římsy se štíty, m2 : 12,9

12,30000
14,40000
8,10000
0,20000

21.90000
17.90000
12.90000

8 622-3 Restaurátorské práce - výroba kopií štukových prvků do forem soubor 1,00000 89 880,00 89 880,00 21,00 108 754,80 Vlastní
Díl 63 Podlahy a podlahové konstrukce 8 763,167 242.28

9 632421130RU Potěr ze suchých směsí cementová vyrovnávací podlahová hmota,
tloušťky 20 mm vř.ptnA npnptrar.p

m2 18,89700 383,25 7 242,28 21,00 8 763,16 801-1 RTS 21/1

s rozprostřením a uhlazením 
včetně penetrace podkladu. 
ozn.SPOl :
spádová a vyrovnávací vrstva tl.do 20 mm :
spádový klín po obvodu římsy vč.penetrace podkladu :
m : (10,64+1,05+12,25+0,795+13,52+0,795+12,25+1,05+10,64)*0,3 18,89700

498 688,48Díl 94 Lešení a stavební vvtahv 412 139.24
10 941941052R0 Montáž lešení lehkého pracovního řadového s podlahami šířky od 1,20 do m2 1 263,43800 

1 50 m vvškv nřps 10 dn 24 m
86 229,64 21,00 104 337,86 800-3 RTS 21/ I68,25

včetně kotvení
Včetně kotvení lešení. 
JIŽNÍ FASÁDA :
(10,64+2*1,5+1,05+1,5+12,25+0,795+1,5+13,52+2*1,5)*(18.0-1,8) 
(0,795+1,5+12,25+1,05+1,5+10,64+2*1,5)*(18,0-1,8)____________

765,53100
497,90700

3 790,31400 21,00 149 283,41 800-3 RTS 21/111 941941392R0 Montáž lešení lehkého pracovního řadového s podlahami příplatek za 
každý další i započatý měsíc použití lešení

m2 32,55 123 374,72

čířkv/ nH *1 90 Hn 1 m a wvčkw nfoc 1Q Hn 9A m
včetně kotvení

Stránka 3 z 10Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s.



Položkový soupis prací a dodávek
R-06-2021 ZŠ SKÁLOVO NÁMĚSTÍ,OPRAVA KORUNNÍ ŘÍMSYS:

I.ETAPA OPRAVA KORUNNÍ ŘÍMSY, JIŽNÍ FASÁDAO: SO 01

I.ETAPA OPRAVA KORUNNÍ ŘÍMSY, JIŽNÍ FASÁDAR: SO 01-1

Cen. 
soustava 
/ platnost

Cena s 
DPHČíslo položkyP.č Název položky Množství CeníkDPHMJ Cena/MJ Celkem

dle položky,Montáž lešení leh.řad.s podlahami: 
m2 : 1673,82 1

19 944945012R0( Montáž záchytné stříšky šířky do 2 m 6 431,251 21,00 7 781,81 800-3 RTS 21/124,50000 262,50m
JIŽNÍ FASÁDA :
nad vstupy do školy : 
m : 12,25*2 24,50000

20 944945192R0 Montáž záchytné stříšky příplatek k ceně za každý dalši i započatý měsíc m 
použití záchytné stříšky
gfřkw Hn 9 m ____

73,50000 577,50 42 446,25 21,00 51 359,96 800-3 RTS 21/1

předpoklad 3 měsíce : 
m : 24,50*3 73,50000

21 944945812R0( Demontáž záchytné stříšky šířky do 2 m 24,50000! 157,50! 3 858,75 21,0014 669,09 800-3 |RTS 21/1m
zřizované současně s lehkým nebo těžkým lešením, 
dle položky, Montáž záchytné stříšky : 
m : 12,25*2 24,50000

22 70921001R síťovina ochranná na lešení; se stabilizací proti UV; š = 1 800,0 mm; I = 
75 ono m_______________________________________________________

m2 1 841,20200 15,75 28 998,93 21,00 35 088,71 SPCM RTS 19/II

dle položky,Montáž lešení leh.řad.s podlahami: 
m2 : 1673,82*1,1 1

Díl 96 Bourání konstrukcí 5 983,684 945.19
23 969011121 ROj Vybourání vodovodního, plynového a podobného vedení DN do 52 mm 5,00000] 236,25 1 181,25 21,00 1 429,31 801-3 RTS 21/1m

včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa (150 kg/m2), 
ozn.SP03 :
ZRUŠENÍ ZAÚSTĚNÍ ODVODŮ SRÁŽKOVÉ VODY Z KORUNNÍ ŘÍMSY
m : 5 5,00000

24 978015331R0 Otlučení omítek vápenných nebo vápenocementových vnějších s 
vyškrabáním spár, s očištěním zdivá

RTS 21/1m2 56,90000 52,50 2 987,25 21,00 3 614,57 801-3

Ej aý 7 Qtunni clnritncti \r rrvygghn Hn 90 %
ozn.SP02 :
OPRAVA OMÍTANÝCH ŠTUKOVANÝCH PLOCH KORUNNÍ ŘÍMSY A 
FASÁDY:
JIŽNÍ FASÁDA : 
ozn.SP02.01, m2 : 12,3 12,30000

Stránka 5 z 10Zpracováno programem BUÍLDpower S, © RTS, a.s.



Položkový soupis prací a dodávek
R-06-2021 2Š SKÁLOVO NÁMĚSTÍ,OPRAVA KORUNNÍ ŘÍMSYS:

I.ETAPA OPRAVA KORUNNÍ ŘÍMSY, JIŽNÍ FASÁDAO: SO 01

I.ETAPA OPRAVA KORUNNÍ ŘÍMSY, JIŽNÍ FASÁDAR: SO 01-1

Cen.
Cena s 
DPH

soustava 
/ platnostČíslo položkyP.č Název položky CeníkMnožství DPHMJ Cena/MJ Celkem

29 762341220R0 Montáž bednění z velkoplošných desek na bázi dřeva včetně vyřezání
ntvnru

m2 55,24500 110,25 6 090,76 21,00 7 369,82 800-762 RTS 21/1

ozn.SPOl :
m/m2 : 63,5*0,87 55,24500

30 762361114R0 Spádové klíny montáž
pro rovné střechy s připojením na nosnou konstrukci z řeziva, průřezové

63,50000 47,25 3 000,38 21,00 3 630,46 800-762 RTS 21/1m

nlnrhw Hn *190 rm9

ozn.SPOl :
spádový hranol po obvodu střechy : 
m : 63,5 63,50000

31 762395000R0 Spojovací a ochranné prostředky svory, prkna, hřebíky, pásová ocel,
__________________ vruty imnrpnnar.p___________________________________________________

21,00 2 149,83 800-762 RTS 21/1m3 1,99072 892,50 1 776,72

ozn.SPOl :
hranolek 120/80 : 0,12*0,08*63,5 
deska OSB : 55,245*0,025

0,60960
1,38113

32 762911121R0 Impregnace řeziva tlakovakuová, ochrana proti dřevokazným houbám,
__ _______________ nlísním a riřpvnka7némii hmyzu_______________________________________

580,87 800-762 RTS 21/1m3 0,60960 787,50 480,06 21,00

ozn.SPOl :
hranolek 120/80 : 0,12*0,08*63,5 0,60960

33 765901185R0 Fólie podstřešní vodotěsné plechových střech na bednění, s
intergrovanými samolepicími okraji včetně kotvení sponami a přelepení

21,00 12 283,04 800-765 RTS 21/1m2 55,24500 183,75 10 151,27

cwÍQlýph cnnin ímplom

Dodávka a montáž hydroizolační fólie včetně spojovacích prostředků, 
difůzní pojistná hydroizolace pod plechovou krytinu : 
ozn.SPOl : 
m/m2 : 63,5*0,87 55,24500

0,67056| 6 142,50 4 118,91 j 21.001 4 983,88 SPCM |RTS 21/134 60515009R hranolek SM/JD; průřez 76 až 100 cm2; I = 2 000 až 3 500 mm; jakost I m3
ozn.SPOl :
spádový hranolek 120x80 mm : 
dle pol.Montáž spádových klínů : 
m : 0,12*0,08*63,5*1,1 0,67056

21,00 26 710,17 SPCM RTS 21/122 074,5235 60726017.AR deska dřevoštěpková třívrstvá pro prostředí vlhké; strana nebroušená; 
__________________ hrana nam/drážka' tl = 75 O mm______________________________________

m2 60,76950 363,25

ozn.SPOl :

Stránka 7 z 10Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s.



Položkový soupis prací a dodávek
R-06-2021 2Š SKÁLOVO NÁMĚSTÍ, OPRAVA KORUNNÍ ŘÍMSYS:

I.ETAPA OPRAVA KORUNNÍ ŘÍMSY, JIŽNÍ FASÁDAO: SO 01

I.ETAPA OPRAVA KORUNNÍ ŘÍMSY, JIŽNÍ FASÁDAR: SO 01-1

Cen. 
soustava 
/ platnost

Cena s 
DPHČíslo položky CeníkP.č Název položky Množství DPHCelkemMJ Cena/MJ

konstrila funkčnosti odporovýchn drátů : 
m 32,0 hod. : 8 8,00000
Přesuny suti a vybouraných hmot 12 720,43Díl D96 10 512.75

I t|- plech42|979 0,41700 -1 181,25 -492,58 21,00 -596,02 Vlastní
Pro vyjádření výnosu ve prospěch zhotovitele je nutné jednotkovou cenu uvést se záporným znaménkem. (Získaná 
částka ponižuje náklad stavby,1__________________________________________________________________________

442,58| 21,00Poplatek za skládku suti - asfaltové pásy43 97999012 0,33720 1 312,50 535,52 Vlastnít
44 97999021 Poplatek za skládku nebezpeč. odpadu - holubí trus 0,12129 2 625,00 318,39 21,00 385,25 Vlastnít

Odpad katalogové číslo 02 01 06 O/N - Zvířecí trus, moč a hnůj (včetně znečištěné slámy), kapalné odpady, 
soustřeďované odděleně a zpracovávané mimo místo vzniku__________________________________________

1 727,61 21,001 2 090,41145 97999999 Poplatek za skládku 10 % příměsí Vlastní1,13472 1 522,50t
celkem t: 2,01021 
-plech : -0,417 
-asf.pásy : -0,3372 
-holubí trus : -0,12129

2,01021
-0,41700
-0,33720
-0,12129

RTS 21/1979011211R0 Svislá doprava suti a vybouraných hmot nošením za prvé podlaží nad
i7áklariním nndia/ím

2,01021 1 312,50 2 638,40 21,00 3 192,46 801-346 t

1 149,28 801-3 RTS 21/1979011219R0 Svislá doprava suti a vybouraných hmot nošením příplatek zakaždé další 
Inndlaží narl nrvním základním nnrllažím

6,03063 157,50 949,82 21,0047 t

979081111 ROj Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km RTS 21/12,01021 262,50 527,68 21,00 638,49 801-348 t
Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku.

RTS 21/11 494,07 801-349]979081121R0(Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý další 1 km 78,39815 1 234,77 21,0015,75t
RTS 21/121,00 1 915,48 800-250 979087311R0 Vodorovné přemístění suti nošením k místu nakládky vodorovné 

___________________přemístění suti nnšením nehn nřehn7ením na vzdělanost 10 m
2,01021 787,50 1 583,04t

nebo vybouraných hmot nošením nebo přehazováním k místu nakládky přístupnému normálním dopravním 
prostředkům do 10 m,
S naložením suti nebo vybouraných hmot do dopravního prostředku a na jejich vyložením, popřípadě přeložením na 
normální dopravní prostředek.____________________________________________________________________________

21,00 1 915,48 800-2 RTS 21/11 583,0410,05105 157,5051 979087391R0 Vodorovné přemístění suti nošením k místu nakládky příplatek za t
kaýrlvch ríalšír.h i 7annr.atvr.h 1fi m v7dálenosti suti
nebo vybouraných hmot nošením nebo přehazováním k místu nakládky přístupnému normálním dopravním 
prostředkům do 10 m,

Celkem

Stránka 9 z 10Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s.



Položkový soupis prací a dodávek
R-06-2021 ZŠ SKÁLOVO NÁMĚSTÍ,OPRAVA KORUNNÍ ŘÍMSYS:

II.ETAPA OPRAVA KORUNNÍ ŘÍMSY,fasáda S+V+Z+balkonyO: SO 02

II.ETAPA OPRAVA KORUNNÍ ŘÍMSY,fasáda S+V+ZR: SO 02-1

Cen. 
soustava 
/ platnost

Cena s 
DPHČíslo položkyP.č Název položky Množství CeníkDPHMJ Cena/MJ Celkem

Dí Svislé a kompletní konstrukce3. 6 056,055 005.00
1 310237261R0 Zazdívka otvorů o ploše přes 0,09 m2 do 0,25 m2 ve zdivu kus 7,00000 715,00 5 005,00 21,00 6 056,05 801-4 RTS 21/1

narl7ákladnvém cihlami nálenvmi o tlnnšťr.a 7di nřps 450 do 600 mm
včetně pomocného pracovního lešení
ozn.SP03 :
zazdění prostupů po zrušeném zaústění odvodů srážkové vody z korunní 
římsv : 
kus : 7 7,00000
Upravv povrchů vněišíDíl 62 502 752,91415 498.27

2 622426221R0 Oprava vnějších omítek vápenných a vápenocementových štukových, 
stupeň členitosti 6, v množství opravované plochy přes 10 do 20 %, s 
barvením na 100% opravované plochy, bez nákladů na umělecké

m2 68,50000 913,00 RTS 21/162 540,50 21,00 75 674,01 801-4

I

bez otlučení vadných míst
Včetně barvení vždy celé plochy (100%), s výjimkou položek oprav omítek drásaných. 
ozn.SP02 :
OPRAVA OMÍTANÝCH ŠTUKOVÝCH PLOCH KORUNNÍ ŘÍMSY A 
FASÁDY:
SEVERNÍ,VÝCHODNÍ,ZÁPADNÍ fasáda : 
ozn.SP02.07, m2 : 0,3 
ozn.SP02.08, m2 : 1,0 
ozn.SP02.09, m2 : 3,7 
ozn.SP02.10, m2 : 0,4 
ozn.SP02.12, m2 : 7,7 
ozn.SP02.13. m2:16,9 
ozn.SP02.14, m2 : 2,9+7,3 
ozn.SP02.15, m2 : 25,2 
ozn.SP02.16, m2 : 3,1

0,30000
1,00000
3.70000 
0,40000
7.70000 

16,90000 
10,20000 
25,20000

3,10000
3 622471320RS Nátěry a nástřiky vnějších stěn a pilířů základním a krycím nátěrem (nebo m2 120,30000 RTS 21/1548,90 66 032,67 21,00 79 899,53 801-1

přestřikfím povrchu} hmota silikátová složitost 6
Penetrace + 2 x krycí nátěr. 
Penetrace + 2 x krycí nátěr. 
ozn.SP02 :

Stránka 1 z 14Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s.



Položkový soupis prací a dodávek
R-06-2021 ZŠ SKÁLOVO NÁMĚSTÍ,OPRAVA KORUNNÍ ŘÍMSYS:

II.ETAPA OPRAVA KORUNNÍ ŘÍMSY,fasáda S+V+Z+balkonyO: SO 02

II.ETAPA OPRAVA KORUNNÍ ŘÍMSY,fasáda S+V+ZR: SO 02-1

Cen. 
soustava 
/ platnost

Cena s
Číslo položkyP.č Název položky CeníkMnožství DPH DPHMJ Cena/MJ Celkem

čela korunní římsy, m2 : 32,8 
ozn.SP02.18 :

32,80000

styk římsy se štíty, m2 : 19,0 19,00000
6 622-1 Ochranný nátěr hydrofobizační čela korunní římsy+štíty m2 75,90000' 984,50 74 723,55 21,00 90 415,50 Vlastní

ozn.SP02.17 :
čela korunní římsy, m2: 113,8*0,5 
ozn.SP02.18 :

56,90000

styk římsy se štíty, m2 : 19,0 19,00000
7 622-2 Restaurátorské práce - barevné retuše pro docílení jemných přechodů

mP7Í harvami__________________________________________________________
m2 120,30000 21,00 104 077,55 Vlastní715,00 86 014,50

ozn.SP02 :
OPRAVA OMÍTANÝCH ŠTUKOVÝCH PLOCH KORUNNÍ ŘÍMSY A 
FASÁDY:
SEVERNÍ,VÝCHODNÍ,ZÁPADNÍ fasáda :
ozn.SP02.07, m2 : 0,3
ozn.SP02.08, m2 : 1,0
ozn.SP02.09, m2 : 3,7
ozn.SP02.10, m2 : 0,4
ozn.SP02.12, m2 : 7,7
ozn.SP02.13, m2 : 16,9
ozn.SP02.14, m2 : 2,9+7,3
ozn.SP02.15, m2 : 25,2
ozn.SP02.16, m2 : 3,1
ozn.SP02.17, čela korunní římsy, m2 : 32,8
ozn.SP02.18, styk římsy se štíty, m2 : 19,0

0,30000
1,00000
3.70000 
0,40000
7.70000 

16,90000 
10,20000 
25,20000

3,10000
32,80000
19,00000

souborjRestaurátorské práce - výroba kopií štukových prvků do forem 1,00000 94 160,00 94 160,00 21,00 113 933,60 Vlastní8 622-3
14 064,35Podlahy a podlahové konstrukce 11 623.43Díl 63

RTS 21/111 623,43 21,00 14 064,35 801-19 632421130RU! Potěr ze suchých směsí cementová vyrovnávací podlahová hmota, 
Itlnnžťkv 70 mm včetně penetrace

m2 28,95000 401,50

s rozprostřením a uhlazením 
včetně penetrace podkladu. 
ozn.SPOl :

Stránka 3 z 14Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s.



Položkový soupis prací a dodávek
ZŠ SKÁLOVO NÁMĚSTÍ,OPRAVA KORUNNÍ ŘÍMSYS: R-06-2021

II.ETAPA OPRAVA KORUNNÍ ŘÍMSY,fasáda S+V+Z+balkonyO: SO 02

II.ETAPA OPRAVA KORUNNÍ ŘÍMSY,fasáda S+V+ZR: SO 02-1

Cen. 
soustava 
/ platnost

Cena s 
DPHČíslo položkyP.č Název položky CeníkMnožství DPHMJ Cena/MJ Celkem

13 941954261R0 Montáž lešení pracovního vysunutého z otvorů při povrchu stropní 
konstrukce s norienřením ve vvšce nrannvní norilahv rin 70 m

m2 35,20500 170,50 6 002,45 21,00 7 262,96 800-3 RTS 21/1

nebo ze střešní a věžové konstrukce, 
rozšíření pracovní podlahy pro opravu balkonů : 
2x balkon :
(5,425+1,5+3,31+1,5)*1,5*2 35,20500

14 941954292R0 Montáž lešení pracovního vysunutého z otvorů příplatek k ceně za každý 
další i započatý měsíc použití lešení

m2 105,61500 56,10 5 925,00 21,00 7 169,25 800-3 RTS 21/1

nři nnx/rrhn crnnní knnctri ikr*g c nnHťanřoním

nebo ze střešní a věžové konstrukce, 
předpoklad 3 měsíce : 
m2 : 35,205*3 105,61500

15 941954861R0 Demontáž lešení vysunutého z otvorů při povrchu stropní konstrukce s m2 35,20500 71,50 2 517,16 21,00 3 045,76 800-3 RTS 21/1
nndenřením ve vvšce nrannvní nnrllahv rln 70 m
dle položky,Montáž lešení vysunutého :
m2 : 35,205 35,20500

16 944941103RQÍOchranné zábradlí na lešeňových trubkových konstrukcích dvoutyčové m 160,67000| 38,50 21,00 7 484,82 800-3 |RTS 21/16 185,80
Pro lešeňové trubkové konstrukce do výšky 40 m. 
fasáda ZÁPADNÍ:
(21,015+2*1,5) 
fasáda VÝCHODNÍ: 
(21,015+2*1,5) 
fasáda SEVERNÍ:

24,01500

24,01500

lešení štítové zdi, pro práce ozn.SP02 : (10,68+2*1,5) 
lešení štítové zdi ,pro práce ozn.SP02 : (10,68+2*1,5) 
střední část SEVERNÍ fasády : 
(2,115+1,5+6,735+3,31+3,0+5,435+3,0+0,905+1,5)
(13,6+2*1,5+0,905+1,5+5,435+3,0+3,31 +3,0+6,735) 
(2,115+1,5+10,68+2*1,5)__________________________

13,68000
13,68000

27,50000
40,48500
17,29500

21,00 3 514,34 800-3 RTS 21/117 944942101R0 Záchytné ohrazení na vnějších volných stranách objektů upevněné na 
konzolách krakorcích anod odkloněné nri svislice ori 45 do 60°_____

2 904,4135,20500 82,50m

rozšíření pracovní podlahy pro opravu balkonů : 
2x balkon :

Stránka 5 z 14Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s.



Položkový soupis prací a dodávek
R-06-2021 ZŠ SKÁLOVO NÁMĚSTÍ,OPRAVA KORUNNÍ ŘÍMSYS:

II.ETAPA OPRAVA KORUNNÍ ŘÍMSY,fasáda S+V+Z+balkonyO: SO 02

II.ETAPA OPRAVA KORUNNÍ ŘÍMSY,fasáda S+V+ZR: SO 02-1

Cen.
Cena s 
DPH

soustava 
/ platnostČíslo položkyP.č Název položky Množství CeníkMJ Cena/MJ DPHCelkem

20 944944031R0 Montáž ochranné sítě příplatek k ceně za každý další i započatý měsíc
použití ochranných sítí

m2 10 021,60800 3,52 35 276,06 21,00 42 684,03 800-3 RTS 21/1

7 i imčlvrh \/lakť>n
předpoklad 3 měsíce : 
m2 : 3340,536*3 10

21 |944944101R0(Záchytná síť z umělých vláken nebo ocelových drátů m2 241,00500| 71,50| 17 231,86 21,00 20 850,55 800-3 RTS 21/1
fasáda ZAPADNI :
(21,015+2*1,5)*1,5 
fasáda VÝCHODNÍ: 
(21,015+2*1,5)*1,5 
fasáda SEVERNÍ:

36,02250

36,02250

lešení štítové zdi, pro práce ozn.SP02 : (10,68+2*1,5)*1,5 
lešení štítové zdi ,pro práce ozn.SP02 : (10,68+2*1,5)*1,5 
střední část SEVERNÍ fasády :
(2,115+1,5+6,735+3,31+3,0+5,435+3,0+0,905+1,5)*1,5 
(13,6+2*1,5+0,905+1,5+5,435+3,0+3,31 +3,0+6,735)*1,5 
(2,115+1,5+10,68+2*1,5)*1,5_______________________

20,52000
20,52000

41,25000
60,72750
25,94250

22 944944081 R0( Demontáž ochranné sítě z umělých vláken m2 3 340,53600Í 4,40 14 698,36 21,00 17 785,02 800-3 RTS 21/1
dle pol.Montáž ochranné sítě : 
m2 : 3340,536 3

23 70921001R síťovina ochranná na lešení; se stabilizací proti UV; š = 1 800,0 mm; I = 
nnn m_______________________________________________________

m2 3 674,58960 16,50 60 630,73 21,00 73 363,18 SPCM RTS19/II

m2 : 3340,536*1,1 3
Díl 95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách 48 335,5439 946.73

Vyčištění půdy,vynesení zbytků stavebního rumu,kropení a vysávání
nrůmvsl wsavař.pm

24 95290141 m2 1 037,57730 38,50 39 946,73 21,00 48 335,54 Vlastní

LEGENDA STAVEBNÍCH PODROBNOSTÍ, v.č.03 ;
PROSTOR PŮDY : 
m2 : 8,85*19,225*2 
(12,25+2*0,895)*16,06*2 
11,73*21,0

340,28250
450,96480
246,33000

| Díl 96 14 368,81Bourání konstrukcí 11 875.05

Stránka 7 z 14Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s.



Položkový soupis prací a dodávek
R-06-2021 ZŠ SKÁLOVO NÁMĚSTÍ,OPRAVA KORUNNÍ ŘÍMSYS:

II.ETAPA OPRAVA KORUNNÍ ŘÍMSY,fasáda S+V+Z+balkonyO: SO 02

II.ETAPA OPRAVA KORUNNÍ ŘÍMSY,fasáda S+V+ZR: SO 02-1

Cen. 
soustava 
/ platnost

Cena s 
DPHP.č Číslo položky Název položky CeníkMnožství DPHMJ Cena/MJ Celkem

ozn.SP02.14, m2 : (2,9+7.3)*0,2 
ozn.SP02.15, m2 : 25,2*0,2 
ozn.SP02.16, m2 : 3,1*0,2

2,04000
5,04000
0,62000

Díl 99 Staveništní přesun hmot 133 482,49110 316.11
28 999281151R0 Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a údržbu 

dosavadních objektů včetně vnějších plášťů

oborů 801, 803, 811 a 812

87,20641 1 265,00 110316,11 21,00 133 482,49 801-4 RTS 21/1t

Hn 95 m nnčpním

Díl 712 Povlakové krvtinv 82 357,2268 063.82
29 712300831R0 Odstranění povlakové krytiny a mechu na střechách plochých do 10° 

povlakové krytiny
m2 66,40000 49,50 3 286,80 21,00 800-711 RTS 21/13 977,03

ie>Hnn\/rch/é>

ozn.SPOl : 
m2 : 66,4 66,40000

30 71230083 I Odstranění povlakové krytiny z korytových žlabů Ivrstvé, KORYTOVÝ 
_____________i 71 AR_________________________________________________________

m2 59,92000 104,50 6 261,64 21,00 7 576,58 Vlastní

v.č.03, ozn.SP05 :
m2 : 47,6*1,25 
čelo žlabu : 
m2 : 0,25*0,28*6

59,50000

0,42000
| VlastníOdstranění holubí trus ze střech plochých do 10°, běžný stupeň31 71230084 m2 66,40000 126,50 8 399,60 21,00 10 163,52

ozn.SPOl :
m2 : 66,4 66,40000

32 71285155 Samostatné vytažení izolace, samolepicími pásy, 1 vrstvy , KORYTOVÝ 
7I AR___________________________________________________________

59,92000 313,50 18 784,92 21,00 22 729,75 Vlastním2

KORYTOVÝ ŽLAB:
ozn.SP05 :
žlab, m/m2 : 47,6*1,25 
čelo žlabu : 
m2 : 0,25*0,28*6

59,50000

0,42000
Vlastní33 712-ozn.SP05 Kontrola těsnosti koryt a oprava izolace koryt v místech navedení do dvou hod 10,00000 313,50 3 135,00 21,00 3 793,35

vnitřních svodů
11 180,40 801-1 RTS 21/ I900 R03 Hodinové zúčtovací sazby stavební dělník, tarifní třída 6 h 20,00000 462,00 9 240,00 21,0034

Stránka 9 z 14Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s.



Položkový soupis prací a dodávek
ZŠ SKÁLOVO NÁMĚSTÍ,OPRAVA KORUNNÍ ŘÍMSYS: R-06-2021

II.ETAPA OPRAVA KORUNNÍ ŘÍMSY,fasáda S+V+Z+balkonyO: SO 02

II.ETAPA OPRAVA KORUNNÍ ŘÍMSY,fasáda S+V+ZR: SO 02-1

Cen. 
soustava 
/ platnost

Cena s 
DPHČíslo položkyP.č Název položky Množství CeníkDPHMJ Cena/MJ Celkem

ozn.SPOl :
spádové klíny hranol 120/80, m/m3 : 0,12*0,08*96,8 0,92928

41 765901185R01 Fólie podstřešní vodotěsné plechových střech na bednění, s
intergrovanými samolepicími okraji včetně kotvení sponami a přelepení

m2 84,21600 192,50 16 211,58 21,00 19 616,01 800-765 RTS 21/1

cx/iclwrh cnniů tmplpm

Dodávka a montáž hydroizolační fólie včetně spojovacích prostředků. 
ozn.SPOl :
difůzní pojistná hydroizolace pod plechovou krytinu : 
m/m2 : 96,8*0,87 84,21600

| m2 59,50000) 27,5042 777101101RQ1 Příprava podkladu vysávání podlah průmyslovým vysavačem 1 636,25 21,00 1 979,86 800-773 RTS 21/1
LEGENDA STAVEBNÍCH PODROBNOSTÍ, v.č.03 :
ozn.SP05, KORYTOVÝ ŽLAB :
vysáti stávajícího korytového žlabu : 
m : 47,6*1,25 59,50000

43 762 Vyspravení stěn korytového žlabu hod 20,00000 390,50 7 810,00 21,00 9 450,10 Vlastní
v.č.03, ozn.SP05 : 
m2, 47,6*1,25: 
čelo žlabu :
m2, 0,25*0,25*6: 
hod. : 20 20,00000

44 762-1 Ruční dočištění stěn žlabu po stržení lepenkového pásu, KORYTOVÝ 
7I AR_________________________________________________________

m2 43,45600 71,50 3 107,10 21,00 3 759,59 Vlastní

v.č.03, ozn.SP05, KORYTOVÝ ŽLAB :
m2 : 47,6*(0,25+2*0,33)
čelo žlabu v místě svislého zaústění svodu :
m2 : 0,25*0,28*2

43,31600

0,14000
45 60515009R hranolek SM/JD; průřez 76 až 100 cm2; I = 2 000 až 3 500 mm; jakost I m3 1,022211 6 435,00 6 577,92 21,00 7 959,28 SPCM RTS 21/1

ozn.SPOl :
m3 : 0,12*0,08*96,8*1,1 1,02221

46 60726017.AR deska dřevoštěpková třívrstvá pro prostředí vlhké; strana nebroušená; 
_____________ hrana naro/drážka- tl = 25 O mm__________________________________

35 253,24 21,00 42 656,42 SPCM RTS 21/1m2 92,63760 380,55

ozn.SPOl :

Stránka 11 z 14Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s.



Položkový soupis prací a dodávek
R-06-2021 ZŠ SKÁLOVO NÁMĚSTÍ,OPRAVA KORUNNÍ ŘÍMSYS:

II.ETAPA OPRAVA KORUNNÍ ŘÍMSY,fasáda S+V+Z+balkonyO: SO 02

II.ETAPA OPRAVA KORUNNÍ ŘÍMSY,fasáda S+V+ZR: SO 02-1

Cen.
Cena s 
DPH

soustava 
/ platnostČíslo položkyP.č Název položky Množství CeníkDPHMJ Cena / MJ Celkem

53 998764203R0I Přesun hmot pro konstrukce klempířské v objektech výšky do 24 m 
50 m vodorovně

% 4 205,96900 2,25 9 463,43 21,00 11 450,75 800-764 RTS 21/1

Díl D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 20 529,8216 966.79
54 Výkup kovů - plech979 0,49269 -1 237,50 -609,70t 21,00 -737,74 Vlastní

97999012 Poplatek za skládku suti - asfaltové pásy55 0,75792 1 375,00 1 042,14t 21,00 1 260,99 Vlastní
56 97999021 Poplatek za skládku nebezpeč. odpadu - holubí trus 0,13280 2 750,00 365,20 21,00t 441,89 Vlastní

Odpad katalogové číslo 02 01 06 O/N - Zvířecí trus, moč a hnůj (včetně znečištěné slámy), kapalné odpady, 
soustřeďované odděleně a zpracovávané mimo místo vzniku__________________________________________

57197999999 Poplatek za skládku 10 % příměsi 1,66220 1 595,00 2 651,21 21,00 3 207,96t Vlastní
celkem t: 3,04561 
-plech : -0,49269 
-asf.pásy : -0,75792 
-trus : -0,1328

3,04561
-0,49269
-0,75792
-0,13280

979011211R0Í Svislá doprava suti a vybouraných hmot nošením za prvé podlaží nad
Izákladním nndlažím

58 3,04561 1 375,00 4 187,71 21,00 RTS 21/1t 5 067,13 801-3

59 979011219R0Í Svislá doprava suti a vybouraných hmot nošením příplatek zakaždé další 9,13682 165,00 1 507,58 21,00 1 824,17 801-3 RTS 21/1t
nndiaži nad nrvnim základním nndlažím

979081111R0 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km60 3,04561 275,00 837,54 21,00 1 013,42 RTS 21/1t 801-3
Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku.

61 979081121 R0(Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý další 1 km RTS 21/1118,77871 16,50 1 959,85 21,00 2 371,42 801-3t
62 979087311R0 Vodorovné přemístění suti nošením k místu nakládky vodorovné RTS 21/13,04561 825,00 2 512,63 21,00 3 040,28 800-2t

nřamístění anti nošením nehn nfahozaním na vzdálenost 10 m
nebo vybouraných hmot nošením nebo přehazováním k místu nakládky přístupnému normálním dopravním 
prostředkům do 10 m,
S naložením suti nebo vybouraných hmot do dopravního prostředku a na jejích vyložením, popřípadě přeložením na 
normální dopravní prostředek.

15,22804 i 165,0063 979087391R0 Vodorovné přemístění suti nošením k místu nakládky příplatek za
__________________ každých dalších i zannčatvch 10 m vzdálenosti suti______________

21,00 3 040,28 800-2 RTS 21/12 512,63t

nebo vybouraných hmot nošením nebo přehazováním k místu nakládky přístupnému normálním dopravním 
prostředkům do 10 m,

Celkem
JKSO:

Budovy pro výuku a výchovu801.3

Stránka 13 z 14Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s.



Položkový soupis prací a dodávek
ZŠ SKÁLOVO NÁMĚSTÍ,OPRAVA KORUNNÍ ŘÍMSYS: R-06-2021

II.ETAPA OPRAVA KORUNNÍ ŘÍMSY,fasáda S+V+Z+balkonyO: SO 02

II.ETAPA BALKÓNY, SEVERNÍ FASÁDAR: SO 02-2

Cen. 
soustava 
/ platnost

Cena s
Číslo položkyP.č Název položky Množství CeníkDPH DPHMJ Cena / MJ Celkem

Dí 63 Podlahy a podlahové konstrukce 24125,5719 938.49
1 632421130RU Potěr ze suchých směsí cementová vyrovnávací podlahová hmota,

tloušťky 70 mm vratně nanptrarp
m2 49,66000 401,50 19 938,49 21,00124 125,57 801-1 RTS 21/1

s rozprostřením a uhlazením 
včetně penetrace podkladu. 
ozn.SP06 :
BALKONY :
vyrovnávací cementová stěrka tl.do 20 mm : 
2 balkony: 
m2 : 16,01*2 
ozn.SP07 :
KORUNNÍ ŘÍMSA PŘED BALKONY : 
m2 : 8,82*2

32,02000

17,64000
Díl 95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách 12 204,0110 085.96

2|952904111R0 Čištění budov vyčištění střešních žlabů Jm 554,03 801-4 RTS 21/116,65000 27,50 457,88 21,00
ozn.SP06 :
v místě balkonů (2 kusy): 
m : (5,24+3,085)*2 16,65000
Očištění stlačeným vzduchem plochy balkonu+římsy po odstranění
stávaiírírh vrstpv r>7n RPOR+ozn RP07____________________________

3 21690421 49,66000 21,00 7 601,21 Vlastním2 126,50 6 281,99

ozn.SP06 :
BALKONY : 
m2 : 16,01*2 
ozn.SP07 :
KORUNNÍ ŘÍMSA PŘED BALKONY : 
m2 : 8,82*2

32,02000

17,64000
Příplatek za ruční dočištění ocelovými kartáči, ozn.SP06, odstranění
asf nátěru 7 nlnr.hv halknnň__________________________________________

21,00 4 048,77 Vlastní4 21690439 m2 32,02000 104,50 3 346,09

ozn.SP06 :
BALKONY:
odstranění asf.nátěru z plochy balkonů : 
m2 : 16.01*2 32,02000

Stránka 1 z 8Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s.



Položkový soupis prací a dodávek
R-06-2021 ZŠ SKÁLOVO NÁMĚSTÍ,OPRAVA KORUNNÍ ŘÍMSYS:

II.ETAPA OPRAVA KORUNNÍ ŘÍMSY,fasáda S+V+Z+balkonyO: SO 02

II.ETAPA BALKÓNY, SEVERNÍ FASÁDAR: SO 02-2

Cen. 
soustava 
/ platnost

Cena s 
DPHČíslo položkyP.č Název položky CeníkMnožství DPHMJ Cena / MJ Celkem

m2 : 16,01*2 32,02000
11 712311106RZ Povlakové krytiny střech do 10° za studená asfaltovou penetrační
___________________susnprm vřetně dodávky erniibe O 4 kn/m?_____________________

m2 56,32000! 49,50 2 787,84 21,00 3 373,291800-711 RTS 21/1

ozn.SP06 :
2x BALKONY: 
m2 : 16,01*2 
+ lem balkonu : 
m : (5,24+3,085)*0,4*2 
ozn.SP07 :
KORUNNÍ ŘÍMSA PŘED BALKONY : 
m2 : 8,82*2

32,02000

6,66000

17,64000
12 712341559RT Povlakové krytiny střech do 10° pásy přitavením v celé ploše, 1 vrstva, m2 17,64000 104,50 21,00 2 230,49 800-711 RTS 21/11 843,38

hfi7 rinrlávkv násn
ozn.SO07 :
KORUNNÍ ŘÍMSA PŘED BALKONY : 
m2 : 8,82*2 17,64000

13 712341559RT Povlakové krytiny střech do 10° pásy přitavením v celé ploše, 2 vrstvy, 21,00 9 781,79 800-711 RTS 21/1m2 38,68000 209,00 8 084,12
hfi7 dodávky náen
ozn.SP06 :
2 balkony: 
m2 : 16,01*2 
+ lem balkonu :

32,02000

m : (5,24+3,085)*0,4*2 6,66000
14 71230084 Odstranění holubí trus ze střech plochých do 10°, běžný stupeň 6 281,99 21,00 7 601,21 Vlastním2 49,66000 126,50

ozn.SP07 :
KORUNNÍ ŘÉMSA PŘED BALKONY :
2 ks římsy : 
m2 : 8,82*2 17,64000

ozn.SP06 :
2 balkony : 
m2 : 16,01*2 32,02000

Stránka 3 z 8Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s.



Položkový soupis prací a dodávek
R-06-2021 ZŠ SKÁLOVO NÁMĚSTÍ,OPRAVA KORUNNÍ ŘÍMSYS:

II.ETAPA OPRAVA KORUNNÍ ŘÍMSY,fasáda S+V+Z+balkonyO: SO 02

II.ETAPA BALKÓNY, SEVERNÍ FASÁDAR: SO 02-2

Cen. 
soustava 
/ platnost

Cena s 
DPHČíslo položkyP.č Název položky CeníkMnožství DPHMJ Cena/MJ Celkem

měděný falcovaný plech ,spoj na dvojitou stojatou drážku : 
2 ks římsy : 
m/m2 : 9,0*1,3*2 23,40000

764222220R0 Oplechování říms a okapů z měděného plechu výroba a montáž 
oplechování, včetně podkladního plechu a zhotovení rohů, spojů a 
dilatací

19 18,00000 1 006,50 18 117,00 21,00 21 921,57 800-764 RTS 21/ Im

rň QOn rrsry.

ozn.SP07 : 
2 ks římsy : 
m : 9,0*2 18,00000

20 764541291R0 Ostatní prvky na fasádě z měděného plechu montáž balkónového chrliče kus 21,00 2 528,90 800-764 RTS 21/ I2,00000 1 045,00 2 090,00
Cu.
vč. spojovacích prostředků
Montáž balkónového chrliče včetně spojovacích prostředků. Bez dodávky chrliče.

21 764317800R0j Demontáž krytiny hladké střešní železobetonových desek, , 1 261,26 21,00 1 526,12 800-764 RTS 21/1m2 17,64000 71,50
ozn.SP07 :
KORUNNÍ ŘÉMSA PŘED BALKONY :
2 ks římsy : 
m2 : 8,82*2 17,64000

29,53000 478,50 14 130,11 21,00 17 097,43 Vlastní22 76429692 Krycí přítlačná lišta Cu,tl.0,55 mm, rš do 150 mm, ozn,SP06+SP07 m
ozn.SP06 :
vyvedení lepenky na boky(čela) balkonů : 
2x balkon, m : (5,24+3,085)*2 
ozn.SP07 :

16,65000

2x římsa, m : (5,24+1,2)*2 12,88000
21,00 10 248,70 VlastníBalkónový chrlič s bitumenovou manžetou pro navázání na asf.izolaci 

balkónu a s nrinnrnvvm drátpm nrn vyhřívání______________________
ks 2,00000 4 235,00 8 470,0023 764-01

2 265,67 21,00 2 741,46 800-764 RTS 21/1% 1 006,96400 2,2524 998764203R0I Přesun hmot pro konstrukce klempířské v objektech výšky do 24 m 
50 m vodorovně

23 373,86Nátěry 19 317.24Díl 783
30,27780 137,50 4 163,20j 21,00 5 037,47 800-783 RTS 21/125 783201811 R0(Odstranění nátěrů z kovových doplňk.konstrukcí oškrabáním m2

BALKÓNOVÉ zábradlí 2x:
osová vzdálenost příčlí do 150 mm :

Stránka 5 z 8Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s.



Položkový soupis prací a dodávek
R-06-2021 ZŠ SKÁLOVO NÁMĚSTÍ,OPRAVA KORUNNÍ ŘÍMSYS:

II.ETAPA OPRAVA KORUNNÍ ŘÍMSY,fasáda S+V+Z+balkonyO: SO 02

II.ETAPA BALKÓNY, SEVERNÍ FASÁDAR: SO 02-2

Cen. 
soustava 
/ platnost

Cena s 
DPHČíslo položkyP.č Název položky Množství CeníkDPHMJ Cena/MJ Celkem

ozn.SP08 :
1 balkon=4 kuželky : 
kus : 4*2 8,00000

30 799-1-3 Petrifikace úpoškozených míst hydrofilním zpevňovačem 8,000001 467,50 3 740,00 21,00 4 525,40ks Vlastní
ozn.SP08 :
1 balkon=4 kuželky: 
kus : 4*2 8,00000

31 799-1-4 Chybějící a poškozené části budou doplněny tmelem na nekoropující
armaturu_____________________________________________________________

ks 8,00000 1 624,70 12 997,60 21,00 15 727,10 Vlastní

ozn.SP08 :
zrnitost,struktura a barva bude zvolena tak,aby splynula s okolním 
oriainálním Dovrchem :
1 balkon=4 kuželky: 
kus : 4*2 8,00000

8,000001 1 925,00 15 400,001 21,00 18 634,0032 799-1-5 Provedení injektáže trhlin ks Vlastní
ozn.SP08 :
1 balkon=4 kuželky : 
kus : 4*2 8,00000

|Lokální patinace vyspravených částí lazurními barvami s pojivém 8,000001 2 590,5033 799-1-6 ks 20 724,00 21,00 25 076,04 Vlastní
ozn.SP08 :
1 balkon=4 kuželky: 
kus : 4*2 8,00000

34 799-1-7 Závěrečná povrchová úprava přípravkem s hydrofobním účinkem (k 
nehraně nrnti vnrlěl__________________________________________________

ks 8,00000 2 365,00 18 920,00 21,00 22 893,20 Vlastní

ozn.SP08 :
1 balkon=4 kuželky : 
kus : 4*2 8,00000

1 996,50Díl M21 Elektromontáže 1 650.00
Připojení odporového drátu chrliče pro vyhřívání na stávající 
alaktrninstalar.i

hod 2,00000 825,00 1 650,00 21,00 1 996,50 Vlastní35 M21

Přesuny suti a vybouraných hmot 4 457,19Díl D96 3 683.63
361979 j- plech o 0,13089 -1 237,50 -161,98 21,00 -196,00 Vlastní

Stránka 7 z 8Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s.



23/03/ORI-OVZ/2021

Technické podmínky pro realizaci stavby:

„ZŠ Skálovo, oprava korunní římsy"

Předmět stavby:
Je vymezen PD pro stavební a územní povolení, zpracovanou společností CAD PROJEKT PLUS, 
s.r.o., Riegrova 793/2, 796 01 Prostějov, včetně slepého rozpočtu, výzvou k podání cenové nabídky, 
závazným návrhem Smlouvy o dílo ě. 23/03/ORI-OVZ/2021, těmito Technickými podmínkami, 
stanovisky dotčených orgánů státní správy a samosprávy, stanovisky správců inženýrských sítí.
Jedná se o změnu dokončené stavby v rozsahu provedení opravy stávající korunní (podstřešní) římsy 
objektu. Práce jsou svým rozsahem údržbového charakteru. Památková ochrana vyžaduje provádění 
těchto prací na základě zpracované projektové dokumentace a legislativního povolovacího procesu 
pod dohledem NPÚ.
Oprava korunní římsy bude probíhat po celém obvodu objektu. Jedná se o délku korunní římsy cca 
160 mb o plochu cca 123 m2, plus dva balkóny, každý o ploše cca 16 m2.

Předmětem díla i jeho ceny je rovněž:
1. Zajištění všech dokladů, zkoušek, atestů a revizních zpráv nutných ke kolaudaci díla.
2. Průběžná fotodokumentace provádění díla.
3. Zajištění souhlasu se zvláštním užíváním veřejného prostranství (komunikace, chodníky, zpevněné 

plochy, veřejná zeleň) na příslušných odborech MM Prostějova (Odbor dopravy a Odbor správy a 
údržby majetku města).

4. V případech provádění restaurátorských prací se prokáže zhotovitel příslušným Rozhodnutím o 
povolení provádění restaurátorských prací.

5. Zhotovitel bude plně respektovat podmínky přípustnosti předmětných stavebních nebo 
restaurátorských prací a úprav obsažené v závazném stanovisku 73/2021 ze dne 17.3.2021.

Další podmínky provádění:
1. Zabezpečení prostoru a manipulačních tras před jejich poškozením
2. Zřízení staveniště, zdroje el. energie a vody zajistí zhotovitel.
3. Při realizaci prací je nutno postupovat tak, aby byl kontinuálně umožněn pohyb vozidel záchranného 

integrovaného systému a zásobování.
4. Při provádění prací je nutné stavební práce koordinovat s provozem z. školy a minimálně zasahovat 

do jejího provozu. Staveniště bude provizorně oddělené oplocením výšky 2m.
5. Práce budou probíhat dle požadavků NPÚ a Oddělení památkové péče MMPv.
6. Dotčené plochy veřejné zeleně budou po ukončení stavby protokolárně předány zástupci správce 

zeleně po provedení první seči.
7. Ke kolaudaci budou doloženy doklady o uložení odpadu, geodetické zaměření skutečného provedení 

stavby, revize, atesty, zátěžové zkoušky, prohlášení o shodě na použitý materiál.
8. Staveniště bude zřetelně a v dostatečné míře označeno výstražným značením „POZOR STAVBA - 

NEBEZPEČÍ ÚRAZU" a bude odděleno od ostatních prostor tak, aby nedošlo ke vstupu třetích osob.
9. Zadavatel si vyhrazuje právo zmenšit rozsah díla, změnit termín realizace případně tuto soutěž zrušit.
10. Během provádění stavebních prací bude zhotovitel udržovat plochy v sousedství stavby prosté 

stavebních zbytků, prachu a nečistot.
11. Dílo bude předáno řádně uklizené (odstraněny zbytky stavebního a rostlinného materiálu, prachu) a to 

včetně stavbou zasažených prostor.
12. Dílo bude provedeno v souladu s podmínkami uvedenými ve vyjádřeních a stanoviskách, které jsou 

v dokladové části dokumentace.

Cena díla:
Bude doložena detailním položkovým rozpočtem při respektování všech podmínek provádění díla.

1


